Κεφ. ι'. [257] Τοῖς οὖν ἐπιχειροῦσιν ἰᾶσθαι τὸν
πυρετὸν ἀναγκαῖόν ἐστι παύειν τὴν σήψιν, ὥστε δύο γενέσθαι
σκοποὺς, τὸν μὲν ἀπὸ τοῦ πυρετοῦ, τὸν δὲ ἀπὸ τῆς σή-
ψεως. ἄλλοι δ' αὖ πάλιν ἔσονται δύο σκοποὶ, ἵνα τὸ μὲν
γεγονὸς ἤδη τοῦ πυρετοῦ θεραπεύηται, τὸ δὲ γιγνόμενον κω-
λύηται. ἄλλοι δ' αὖ πάλιν ἔσονται ἀπὸ τῆς σήψεως δύο
σκοποὶ, τὸ μὲν γεγονὸς ἤδη τῆς σήψεως ἰώμενοι, τὸ δὲ γινό-

ex obstructione glutinosorum et crassorum humorum pu-
tredo oritur. Supponatur vero et cum his plenitudinem in
toto esse corpore, tum vires non imbecillas. In ejusmodi
namque implexibus quum multa praeter naturam in corpore
sint, quaedam eorum antecedentes causae erunt, veluti re-
dundantia cum glutinosis et crassis humoribus; ex his enim
obstructio est orta, quae morbus organicus est eorum quae
obstructa sunt corporum. Hanc symptoma sequutum est ipsa
transpirationis retentio quam rursus putredo humorum ex-
cepit, ipsa febris antecedens quaedam causa.

Cap. X. Ergo qui febrem curare conatur necesse
est putredinem inhibeat, ita ut duae indicationes se exhi-
beant, altera a febre; altera a putredine. Atque a febre
rursus duae indicationes erunt, ut portio febris, quae jam
facta est percuretur, quae vero in generatione est inhibea-
tur. Aliaeque duae rursus a putredine erunt indicationes,
ut et quod putredinis jam factum est sanes, et quod in ge-

Ed. Chart. X. [257.]

Ed. Bas. IV. (155.)

μενον κωλύοντες. ἦν δὲ τὸ γιγνόμενον ἐκ τῆς ἀδιαπνευστίας· οὐδὲν γὰρ χεῖρον οὕτως αὐτὴν ὀνομάσαι σαφοῦς ἕνεκα διδασκαλίας. ὥστε καὶ περὶ ταύτης ἕτεραι δύο ἐνδείξεις ἔσονται, τὸ μὲν ἐπεσχημένον ἐκκερύντων, τὸ δ' ἐπέχεσθαι μέλλον κωλύοντων. κωλυθήσεται δὲ διὰ τῶν τὴν ἔμφραξιν ἰωμένων. ἧς πάλιν καὶ αὐτῆς τὸ μὲν ἤδη γεγονὸς ἰατέον ἐστὶ, τὸ δὲ ἐσόμενον κωλυτέον. ἰαθήσεται μὲν οὖν τὸ γεγονὸς ὑπὸ τῶν ἐκφραττόντων, κωλυθήσεται δὲ τὴν ἐπιϋροὴν τῶν ἐκφραττόντων χυμῶν ἀνειρογόντων. ὅπερ οὖν ἔσχατον εὐρέθη κατὰ τὴν ἀναλυτικὴν μέθοδον, ἐν τῇ θεραπείᾳ πρῶτον ἀπάντων χρὴ πραχθῆναι. δέδεικται γὰρ ἐν τοῖς ἔμπροσθεν λόγοις ὡς, εἰάν ἐθελήσωμεν τοῖς ἐκφρακτικοῖς βοηθήμασι χρῆσθαι, ἄνευ τοῦ προκενωῶσαι τὸ πλήθος οὐ μόνον οὐδὲν ἀνύσομεν, ἀλλὰ μείζονα τὴν διάθεσιν ἐργασόμεθα, μαχομένων ἀλλήλαις τῶν ἐνδείξεων. ἀλλ' εἰάν κενώσαντες πρότερον ἐπὶ τὸ θεραπεύειν ἴωμεν τὴν ἔμφραξιν, ἐκφραττόντων ἡμῖν δεήσει φαρμάκων. ἀλλ' ἐπεὶ τού-

neratione adhuc est sistas. Porro quod in generatione est id perspiratio impedita facit; nihil enim deterius fuerit clario-
ris doctrinae gratia ita eam nominare. Ita ab hac quoque
aliae duae indicationes nascentur, tum ut quod retentum est
vacuetur, tum ut quod retinendum est prohibeatur. Sane
prohibebitur praelidiis obstructioni medentibus. Cujus rur-
sum ipsius quod jam factum est sanandum est, quod futu-
rum est inhibendum. At curabitur quidem quod obstructio-
nis jam factum est obstructione liberantibus; inhibebitur
quod futurum est affluxum obsrumentium humorum compe-
scentibus. Ergo quod ultimum in ipsa resolutiva methodo
est inventum, id primum omnium in curatione est peragen-
dum. Ostensum enim in prioribus libris est, si iis auxiliis,
quae obstructionem eximant uti non vacuata prius abundan-
tia velimus, fore ut non modo nihil proficiamus, sed etiam
affectum majorem reddamus, pugnantibus scilicet inter se
indicationibus. At si vacuata prius *multitudine* ad curandam
obstructionem accedamus, medicamentis deobstruentibus